ESTAOO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

oF. GAPRE 1',t4t2024

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho Martins
DD. Presidente da Câmara Municipal dê Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção às solicitaçóes constantes no Oficio

no. 850/2023, rêfêrentê as lndicações n " 1600 e 162012023 de autoria do Vereador

Adinilcio Pintos da Silva (Processo Administrativo: 2774812023), encaminho as

informaÇões prestadas pela Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública

de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informações ora

prêstadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

Da e Oliveira

Secretário unicipâl Adjunto

Av. Angelo Giuberti,343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP:29.702-902 - Í ELFAX: (027) 3177-7004

Colatina/ES, '19 dê março de 2024.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

g@eR7

ESTADO DO ESPíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança PÚblica

Colatina, 04 de Janeiro de 2024
Procêsso No.t 0277 48 I 2O23

DESPACHO

Senhora Secretária

OSCIMARA ALVES DE OLIVEIRA

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar que, em referência ao

ríício CMC No85O/2023, que trata da indicação, N"1600/2023, N"1620/2023 do vereador,

Adinilcio Pintos da Silva, informo que:

1) No que se refere a lndicação N"1600/2023, solicita que seja construído um quebra

mola na Rua ltaguaçu, próximo ao n'50, Bairro vicente soella I (próximo a caixa d'agua).

Na indicação N"1620t2023 solicita instalação de abrigo de ônibus no início do Bairro

Gorgiano Guimarães, aonde era a via antiga de entrada do bairro, na Rodovia Gether

: :-,pes de Farias. Será feita uma visita técnica com Llma equipe responsáVel para analisar

; possibilidade de construção do mesmo, e uma equipe de transporte para analisar a

instalação do abrigo. Considerando a Resolução RESOLUçÃO No 738, DE 06 DE

SETEMBRO DE 2018, estabelece os padrões e critérios para a instalação de travessia

elevada para pedestres em vias públicas.

Certos de termos atendido ao solicitado, colocemo-nos à disposição para quaisquer

informaçÕes ou esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aP

consideração.

Respeitosamente,

W$i

DALTR
Secretário

11

o ensejo para renovar protestos de estima e

RRARIJÚNIOR
Mun icipa ranspo rte, Trânsito e

Seguran Pública

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.